et capitulum a nobis eligendi licentiam, ut consuetum est fieri,

nullatenus postulassent nee electum suum nobis presentassent

pro assensu regio optinendo, nos tamen ad diutinam vacationem

ejusdem ecclesie et tenuitatem ejusdem considerationem habentes,

ac pro eo quod per registra antecessorum nostrorum et alias

plenas informationes nobis constabat evidenter quod dicta ecclesia

ab antiquo fuerat cathedralis, et tarn eligendi licentia quam
assensus regius pluries ab ipsis progenitoribus nostris successive

petiti fuerant et optenti (ac prestita etiam ab ipsis electis fideli-

tatis sacramenta pro temporalibus episcopatus ejusdem) cepimus

fidelitatem ejusdem episcopi et temporalia episcopatus illius

restituimus eidem, qui subsequenter cum literis nostris ad dictam

ecclesiam suam se transferens ibidem jam perplures annos in

pastorali officio laudabiliter ministravit. Verum quia jam Nobis

relatum est quod ven. pater Malachias nunc archiepiscopus

Tuamensis, succedens cujusdam predecessoris sui qui dictam

cathedralem ecclesiam per aliqua tempora absque auctoritate

legitima sibi usurpavit, ut dicitur, presumptuosa cupiditate quas-

dam literas apostolicas, veritate tacita ac falsitate suggesta, ad

quosdam judices de affinitate seu familiaritate sua, ut asseritur,

existentes impetravit, qui quietem prefati Episcopi multipliciter

inquietare ac statum ecclesie sue immutare, bonaque ejusdem
ecclesie usibus ipsius archiepiscopi applicare satagunt per pro-

cessus erroneos et injustos. Nos advertentes nobis et regio

juri nostro ex premissis si procederent posse prejudicium gener-

ari, sanctitati vestre, cui incumbit precipue contra tantam

temeritatis audaciam remedium apponere oportunum, votivis

afifectibus supplicamus quatinus pro conservatione status dicte

Enachdunensis ecclesie (que etiam in Registris Romane Curie

Cathedralis et suffraganea ecclesie Tuamensis annotatur) taliter

dignemini ordinare quod per surrepticios processus dictorum

judicum nihil in nostri aut ipsius Episcopi et Ecclesie sue pre-

judicium attemptetur, sed potius presumptuosorum hujusmodi
effi-enata cupiditas, qui ecclesias sic surripere non verentur, sic

apostolice indignationis rigore compescatur quod temeraria eorum

presumptio eo minus inveniat successorem quo severiores coer-

cionis accumine fuerit reprehensa. Conservet etc. Datum apud
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Westmonasterium xxvj die Sept. (P.R.O. Roman Rolls, No.

5, m. 13.)

[c. 1321 ?] Fr. Gilbert's Efforts to Recover his Rights,

Magne discrecionis viro necnon et suo precordial! amico

domino W. de Heremynne suus semper specialis capellanus

frater G. permissione diuina Enachdunensis Episcopus salutem.

Mittimus ad vos processus duorum dominorum nostrorum Regum
pro se et pro nostre ecclesie iusticia optinenda, in qua sunt et

fuerunt patroni, quos nunc contempsit dominus Malachias

archiepiscopus Thuamensis faciendo de Ecclesia Cathedrali

Enachdunensi parochialem, intrando ibidem per violenciam sine

consensu Regis, imitando quosdam predecessores suos Tua-

menses qui abscondebant predictum Episcopatum Enachdunensem

a [domino Rege?] E. patre domini nostri Regis nunc per tot

tempora in quibus tenebantur inter nos et Thomam vltimum

episcopum Enachdunensem domino regi in duabus milibus libris

de temporalibus absconditis, que omnia nunc vos ex parte

domini nostri Regis iuste potestis per iusticiarium Hibernie vel

suum locum tenentem a predicto Malachia archiepiscopo querere,

quia intrusit se ibidem, et cum hoc debetis scribere Justiciario

Hibernie quod capiat temporalia Episcopatus Maionensis in

manum domini Regis quem tenet predictus archiepiscopus sine

consensu regio. In hiis laboret[is] pro amore dei et Regis et

promittimus vobis C solidos quodlibet {sic) anno . . . fuimus (?)
^

Episcopus ibidem per litteras nostras patentes. Valet . . .

(P.R.O. Chancery Miscell, Bundle 19, No 3 (9) ).

W. de Heremynne is probably William Airman, chief clerk of the

Chancery in England, afterwards Bishop of Norwich : Tout, Place of
Edward II in English History^ pp. 184-5 • ^^^' ^^^- Rolls

^
Edw. II.

He had attorneys in Ireland in 1320 : Pat. 13 Edw. II, m. 17.

Pat. 15 Edw. II, pt. ii. m. 19, protection for three years for Gilbert,

Bishop of Annaghdown (April, 1322). Gilbert died before 16 De-

cember, 1323 (C.P.L. II, p. 238: see below, an. 1325).

132 1, 1322. Provincial Chapters. Church of Kilkenny.

1 32 1. 24 June. Item Capitulum de Clare in festo Baptiste.

. . . Item erigitur novus chorus Kilkennie (Clyn, pp. 14, 15)-

1 Or fuerimus ?
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Capitulum apud Clar' in festo b. Jo. Baptiste . . . Erigitur

frons chori ^ fratrum minorum Kylkennie (MS. Cott. Vesp. B.

XI, f. 134).

1322. A.D. vicesimo secundo . . . capitulum provinciale

apud Clonmel {ibid. f. 132-3)-

1322-24. The Itinerary of Friars Simon FitzSimeon and

Hugo Illuminator.

" Culmine honoris spreto . . . et nudum Christum in camino

paupertatis sequi desiderare volentibus . . .
;
de Hybernia pro-